
. I - 

4. Undang - Undarig Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaa n, Pengeloiaan dan Tanggungjawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tah.un 2004 Nomor 5b. Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia No:nor 4400) ; 

3. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor $, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 4:355); 

2. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lernbe.ran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286) ; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun l SSO tentang 
pembentukar Dacrah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah: 

Mengingat 

b. bahwa untuk maksud tersebut dalam huruf a, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Alas Peraturan Bupati Rembang Nomor 23 Tahun 
2013 ten tang Kcdifikasi, Klasifikasi Perencanaan Dan 
Penganggaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Dae rah Tahun Anggaran 2014 ; 

a. bahwa untuk kelancaran dan tertib administrasi 
dalam perencanaan dan penganggaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Ka bu paten Rem bang 
Tahun Anggaran :2014 karena adanya penambahan 
kegiatan baru, perlu menetapkan kodifikasi, 
klasifikasi perericanaan dan penganggaran Anggaran 
Pendapatan dim Belanja Daerah; 

Menimbang 

BUPATI REMBANG, 

TE~TANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI REMBANG NOMOR 23 TAHUN 2013 
TENTANG KODIFIKASI, KLASIFIKAST PERENCArIAAN DAN PENGANGGARAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2014 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN DiJPATI REMBANG 

NOMCJR4£} TAHUN 2013 

BUPATI REMBANG 



- 2 - 

12. Pcraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 13 
Tahun 2006 teritang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lernbaran Daerah Kabupaten 
Rembang Tt.hun 2006 Nomor 46, Tambahan 
Lernoaran Da-rah Kabupaten Rembang Nomor 61); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nornor 13 Tahun 
2006 tentang Pecoman Pcngelolaan Keuangan 
Daerah sebagairnana telah beberapa kali diubah 
terakhir ctengan ?<..;raturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalarn Negcri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pe ioman Pengelolaan Keuangan 
Daerah; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2006 tentang 
Laporan Keuangan dan Kinerja lnvestasi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia 1 ahun 2006 
Nomor 25. Tambahan Lernbai an Negara Republik 
Indonesia Nornor 4614); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 
tentang Fedoman Penyusunan dan Penerapan 
Standar Pelayanan Minimal (Lernbaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nemer 150, 
Tambahan Le-nbs.ran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4585) ; 

8. Peraturan Pcm erintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pcngelolaan K euangan Daerah (Lemharan Negara 
Republik lnc'onesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578) ; 

7. Peraturan Pemerintah Nomov 56 Tuhun 2005 ten tang 
Sistem Inforrru.si Keuangan Daera h (Lembaran 
Negara Re publik Indonesia Tahun 2005 Nornor 138, 
Tambahan Lembaran Negara Repub.ik Indonesia 
Nomor 4576) ; 

6. Peraturan Pernerintah Nomor 55 Tahun ~005 tentang 
Dana Perirnbar .. gan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

5. Undang-Undang Nornor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 44.37) 
sebagaimana telah beberapa kal. diubah terakhir 
dengan Undang-Unciang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Pe rubahan Kedua At:.1.~ Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tarr.bahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nor nor 4844); 



,, 

~ ---,tt--<r-;,.,;::,.1 

ttd iy 
fQ_Qy (iJO Pf\AS~·TIJO :'J 

HAMZAH FATONI Pembine ~·KI (i\'r) I I 

t,tfP. 1"3590911 19"20'/1 , 
SERITA DAERAH KASUPATEN REMBANC TAHUN 2013 NOMOR 40 ° " 0' 

SaiinRn se 
KEPI\L SEKRETARlS DAERAH KABUPATEN REMBANG 

Oiundangkan di Rembang 
pada tanggal ~!J OesE-nrbe,· ·)ol~ 

H. MOCH. SAUl'l 

tld 

BUPATI REMBANG, 

Dite tapkan di Rembang 
pada tangga' 30 Deseniber .2cr:, 

Agar setiap orang rnengetahui, mernerintahkan 
Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penernpatannya 
dalam Serita Daera 1 Kabupaten Rem bang. ·~ 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Pasal II 

Beberapa ketentuar dalam Lampiran Ill Peraturan Bupati 
Rembang Nomor 23 Tahun 2013 tentang Kodifikasi, 
Klasifikasi Perer.canaan dan Penganggaran Anggaran 
Pendapatan dan Bela nja Daerah Tahun Anggaran 2013 
(Serita Daerah Kabupaten Rembang Tahun 2013 Nomor 
23) diubah sehing.ga berbunyi sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran III =>eraturan Bupati ini. 

Pas.al I 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATJ\S 
PERATURAN BUPATI REMSANG NOMOR 23 TAHUN 2013 
TENTANG KODIFIKASI, KLASIFIKASI PERE~CANAAN Dl\N 
PENGANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN Df\N 
BELANJA DAERAH TAHuN ANGGARAN '2014 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 2 
Tahun 200-8 tentang Urusan Pemerintahan yang 
Menjadi Kewe nangan Pemerintah Daerah Kabuparen 
Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang 
Tahun 2008 Nomcr 2, Tambahan Lcmbaran Daerah 
Kabupaten Rembang Nomor 81); 


